Rua Avenida Marechal Floriano Peixoto, 419, sala 01, Centro, Braga/RS
Fone: 55-35591274

E-mail: administrativo@camarabraga.rs.gov.br

1

PORTARIA Nº 11 DE 06 DE JANEIRO DE 2026.

DESIGNA SERVIDORA PARA A FUNÇÃO DE
ENCARREGADA DE DADOS NO ÂMBITO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE BRAGA/RS.

      INEZ TERESINHA LORENZATTO DELLA LIBERA,

Presidente do Poder Legislativo de Braga, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno,

RESOLVE:

    Art. 1º.  DESIGNAR a servidora Carina Laís Ribeiro de

Oliveira para exercer a função de Encarregada de Dados no âmbito da Câmara

Municipal de Braga/RS, nos termos da Lei Federal nº 13.709/2018 (Lei Geral de

Proteção de Dados) e do art. 8º da Resolução Legislativa nº 44/2025.

Art. 2º. Revogada as disposições em contrário, esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                  Câmara Municipal de Braga, RS, em 06 de janeiro de 2026.

                            INEZ TERESINHA LORENZATTO DELLA LIBERA

Presidente do Poder Legislativo de Braga/RS

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Valesca Cinara Dalpra Tavares
Assessora Administrativa